АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

28.02.2013 г. № 194

О силах и средствах постоянной готовности городского звена
Свердловской подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Во исполнение  Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Закона Свердловской области от 27.12.2004 г. № 221-ОЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в Свердловской области», Постановлениями
Правительства Российской Федерации от 03.08.1996 г. № 924 «О силах
и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
Постановления Правительства Свердловской области от 28.02.2005 г.
№ 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
с внесенными изменениями, Постановления суженного заседания
Правительства Свердловской области от 28.02.2008 г. № 3П «О силах
и средствах Свердловской областной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановления Администрации Качканарского городского округа
«Об утверждении Положения об организации и ведении аварийно-
спасательных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Качканарского
городского округа» от 18.05.2007 г. № 527 Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности

городского звена Свердловской областной подсистемы единой

 2

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций,  независимо от форм

собственности, входящих в перечень сил и средств постоянной готовности
Качканарского звена Свердловской областной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций:

1) содержать силы и средства, предназначенные к привлечению
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Качканарского городского округа в постоянной готовности;

2) Ежегодно, в срок до  01 октября   предоставлять в сведения о силах и
средствах постоянной готовности организации  в Администрацию
Качканарского городского округа  через  отдел по делам гражданской
обороны чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке
и безопасности Администрации Качканарского городского округа
по прилагаемой форме.

3. Отделу по делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа обеспечить учет, хранение и обновление информации о
силах и средствах постоянной готовности Качканарского городского звена
Свердловской областной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и разместить на официальном сайте администрации Качканарского
городского округа в сети Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких